
下月起铁路执行新运行图，曲阜东站开行列车增至57趟

乘高铁去长沙不到7小时

本报济宁6月17日讯(记者 李蕊
通讯员 乔元利 李莉 张建弟)
7月1日起，铁路部门将执行新的列

车运行图。17日记者从济宁各火车站
获悉，新列车运行图执行后，京沪高
铁曲阜东站日开行列车将由目前的
42趟增加至57趟，兖州、济宁两火车站
部分车次也会进行调整。

“执行列车新运行图后，去长沙、
武汉、宁波等南方城市也能从曲阜东
站走了。”京沪高铁曲阜东站的负责
人表示，7月1日实行新的列车运行图
后，曲阜东站日开行列车将由目前的
42趟增加至57趟。其中，将新增G251/2

次至长沙南站的高铁列车，列车途径
京沪高铁、合蚌高铁、合武客运专线

和京广高铁，贯穿环渤海经济区、东
部长江三角洲经济区、南部珠江三角
洲经济区，使得京沪高铁山东段和京
广高铁实现首次连通，原来从兖州站
至长沙间运行时间为12小时40钟缩短
至不到7小时，大大缩短了济宁到达
湖南、湖北、广州等地的时间。

记者了解到，执行新运行图后，
兖州、济宁两个普通铁路客运站日开
行列车数量均未发生变化。但个别车
次运行区间、停靠站点及时间也进行
了变更。“兖州站变更比较大的是南
京、哈尔滨方向对开的1470/69次列车
和烟台、南京方向对开的K875/6次列
车。”兖州火车站客运主任告诉记者，
1470/69次列车实施新运行图后，终点

站将由南京延长至杭州，期间增加镇
江、常州、无锡、苏州、海宁、杭州等10

个新站点。K875/6次列车实施新运行
图后，终点站也将由南京延长至九
江，期间增加马鞍山、芜湖、池州、东
至、彭泽、湖口、九江等8个站点。为配
合以上两对列车改线，6月30日，K875

次列车临时停运；7月1日至2日，K876

次列车停运。7月1日，1470次列车停
运；7月1日、3日，1469次列车停运。

“本次调图停经我们济宁站的部分
列车，主要是变更了部分站点。”济宁火
车站一位值班站长告诉记者，届时由济
南发往菏泽方向的5013次列车因菏泽
站施工，终点站将变更为巨野站，济南
至广州的T179次列车增加商丘南站。

城事

2013年6月18日 星期二 编辑：曾现金 组版：王晨 校对：张林 C11今日运河

曲阜东站时刻表
序号 车次 运行区段 到时 开时
1 D361 济南西-上海虹桥 7:46 7:53
2 D352 徐州东-北京南 7:58 7:59
3 G184 枣庄-北京南 8:09 8:11
4 G251 济南西-长沙南 8:18 8:20
5 G63 济南-宁波东 8:35 8:38
6 #G177 济南西-上海虹桥 8:41 8:43
7 G101 北京南-上海虹桥 9:12 9:14
8 G261 北京南-合肥 9:35 9:36
9 G204 南京南-北京南 9:51 9:54
10 G11 北京南-上海虹桥 10:06 10:08
11 G104 上海虹桥-北京南 10:26 10:29
12 G55 北京南-福州 10:41 10:43
13 G34 杭州东-北京南 10:49 10:51
14 G108 上海虹桥-北京南 11:22 11:28
15 G211 天津西-上海虹桥 11:23 11:25
16 D315 北京南-上海虹桥 11:43 11:45
17 G241 青岛-合肥 11:49 12:06
18 G212 上海虹桥-天津西 12:19 12:21
19 G230 上海虹桥-青岛 12:37 12:39
20 G229 青岛-上海虹桥 12:47 12:48
21 G116 上海虹桥-北京南 13:07 13:09
22 G118 上海虹桥-北京南 13:26 13:28
23 D258 郑州-济南西 13:33 13:54
24 G33 北京南-杭州东 13:46 13:48
25 G122 上海虹桥-北京南 14:08 14:10
26 *G214 上海虹桥-天津西 14:26 14:28
27 G131 北京南-上海虹桥 14:41 14:42
28 D318 上海虹桥-北京南 14:45 15:20
29 D319 北京南-上海虹桥 14:53 14:55
30 G130 上海虹桥-北京南 15:28 15:29
31 D257 济南西-郑州 15:35 16:03
32 D320 上海虹桥-北京南 15:49 15:53
33 #G178 上海虹桥-济南西 16:05 16:07
34 G215 天津西-上海虹桥 16:10 16:12
35 G56 福州-北京南 16:15 16:17
36 G43 北京南-杭州东 16:17 16:18
37 G141 北京南-上海虹桥 16:34 16:36
38 *G140 上海虹桥-北京南 17:07 17:09
39 G143 北京南-上海虹桥 17:10 17:11
40 G225 青岛-上海虹桥 17:15 17:17
41 G226 上海虹桥-青岛 17:27 17:29
42 G53 天津西-杭州东 17:34 17:36
43 G64 宁波东-济南西 17:38 17:40
44 G142 上海虹桥-北京南 17:59 18:01
45 G253 济南西-杭州东 17:59 18:02
46 G147 北京南-上海虹桥 18:25 18:27
47 G216 上海虹桥-天津西 18:25 18:27
48 G148 上海虹桥-北京南 18:42 18:44
49 *G151 北京南-上海虹桥 18:47 18:49
50 G60 宁波东-北京南 19:07 19:09
51 G150 上海虹桥-北京南 19:20 19:22
52 G153 北京南-上海虹桥 19:25 19:27
53 G22 上海虹桥-北京南 20:09 20:11
54 D351 北京南-徐州东 21:05 21:06
55 G158 上海虹桥-北京南 21:06 21:07
56 G62 杭州东-济南西 21:27 21:28
57 G252 长沙南-济南西 22:24 22:25

注:“*”列车为周末和高峰期开行；“#”列车为高峰期开行。周末为周五至周日，高峰
期为春暑运、黄金周、小长假运输期限。以上内容如有变动，请以车站公告为准。

乘客走
出济宁火
车站出站
口 ( 资 料
图)。本报
记者
李岩松
摄


	H11-PDF 版面

